
 
 
 
 
 
 
 

 

 

A tutti gli interessati  

Alle Scuole del 1° ciclo della provincia di Salerno 

All’Albo Pretorio Online/Al Sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: disciplina acquisizione (MaD) Personale docente_Personale ATA per l’a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che la messa a disposizione (MAD) è una candidatura spontanea sotto forma di domanda da compilare, 

consentita dalla normativa scolastica italiana; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e ATA”; 

VISTO il DPR n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per supplenze brevi, in caso di esaurimento 

delle graduatorie d’istituto (I-II-III fascia), per l’anno scolastico 2023/2024 da parte di questa Istituzione Scolastica; 

TENUTO CONTO della necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MaD e di consentire agli uffici 

preposti un regolare funzionamento; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute;  

PRESO ATTO dell’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, tramite 

posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

VISTO che questa istituzione scolastica utilizza esclusivamente il sistema di gestione documentale ARGO GECODOC e che, 

pertanto, accetta esclusivamente le richieste ricevute attraverso il portale di ARGO; 

 

DECRETA 

1. di accedere al predetto sito dell’istituzione scolastica e di aprire la guida che la indirizzerà al percorso del sw ARGO 

MAD Mad / Argo (portaleargo.it). COMPILA LA TUA RICHIESTA; 

2. di presentare le domande di messa a disposizione esclusivamente tramite la compilazione di tutti i campi della 

suddetta piattaforma; 

3. che le domande di messa a disposizione (MaD) devono essere inviate solo una volta; 

4. che le domande non presentate secondo la procedura sopra descritta non saranno prese in considerazione. 

PRECISA CHE 

 può essere presentata anche dai docenti in graduatoria (che risultino cioè già iscritti nelle graduatorie provinciali e di 

istituto); 

 è possibile inoltrare l’istanza di MAD relativamente a una sola provincia (la stessa che andrà dichiarata espressamente 

nella domanda); 

 all’interno della provincia, la scelta degli istituti non è limitata: è infatti possibile presentare la domanda per tutte le 

scuole appartenenti al medesimo ambito territoriale; 

 la scuola è legittimata a trattare i dati personali raccolti attraverso le MAD unicamente per le finalità connesse allo 

svolgimento delle attività di convocazione del candidato e per svolgere le procedure necessarie per un eventuale 

reclutamento; 

 la validità delle domande presentate è limitata all’ anno scolastico di riferimento 2023/2024. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Elena Pappalardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del  

D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

https://mad.portaleargo.it/#/



		2024-07-11T13:51:57+0200
	ELENA PAPPALARDO




